
 

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  60-е заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 18 апреля 2024 года                                                                               № 463 

с. Орловское 

 

О внесении изменений в решение 13   заседания Орловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 2 созыва от 29 июля 2020 года 

№101 «Об утверждении Положения о представлении депутатами   сведений о 

доходах и  расходах.   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 года 

№968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и 

запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в 

период проведения специальной военной операции»,   

 

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 13-го заседания Орловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 2 созыва от 29 июля 2020 года №101 

«Об утверждении Положения о представлении депутатами   сведений о доходах и  

расходах» (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. Положение дополнить пунктом 24 следующего содержания: 

«24. Граждане Российской Федерации, обязанные представлять сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруг (супругов), не представляют такие сведения, в случае если их супруги: 

- являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел 

Российской Федерации, лицами, проходящими службу в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации и имеющими специальные звания полиции, 

сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации и 

Следственного комитета Российской Федерации и принимают (принимали) участие 

в специальной военной операции или непосредственно выполняют (выполняли) 

задачи, связанные с ее проведением, на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины; 

- направлены (командированы) для выполнения задач на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области и выполняют такие задачи; 

- призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 



Российской Федерации; 

- оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное 

содействие в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации.». 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

«https:// orlovskoe.rk.gov.ru» и на информационном стенде администрации 

Орловского сельского поселения, расположенном по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с.Орловское, ул. Кирова, 34. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 
 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского сельского поселения  Т.С.Невойт 


